
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001655958

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001655958
Esta información corrige a 2025-0001636607 por el siguiente motivo:
En virtud de lo establecido en el punto 2 del Acuerdo de 30 de abril de 2025, del Consejo de Gobierno, por el
que se amplían los plazos en los procedimientos administrativos tramitados por la Administración de la Junta
de Andalucía (BOJA Extraordinario núm. 7 ¿ Miércoles 30 de abril de 2025), ACUERDA La ampliación del
plazo de presentación de ofertas, tres días hábiles, a partir del siguiente a la publicación del presente
documento en el perfil del contratante.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo
Rural en Granada

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. Joaquina Egüaras, 2 Edif. Administrativo Almanjáyar, 1ª
Planta.	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA SISTEMA BEZNAR-RULES
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000144811
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPD4BFLA7PIVOGWR55QCTA4GQP3X6ZFW
VY6CWBH3EJAQQDJZP3LQJ2TRJ2J6UXCEHZY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
90919000-2 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina
90911000-6 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas
90910000-9 - Servicios de limpieza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: LIMPIEZA SECRETARIA GENERAL AGUA MOTRIL, CASETA
PRESEROS Y DE MANIOBRAS AZUD DE VELEZ E
INSTALACIONES EMBALSES RULES Y BEZNAR

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 06/05/2025 13:54:22 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE4NjAzNWFjZDg1NzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001655958

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	87.751,55 €
Importe de licitación (sin IVA): 72.521,94 €
Valor estimado: 145.043,88 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/04/2025 14:00
Lugar:
D.T. AGRICULTURA, PESCA,
AGUA Y D. RURAL DE
GRANADA
CALLE JOAQUINA EGUARAS
18013 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: ANA MARIA GALICIA GARCIA
Teléfono: 958145142
Web: contratacion.svg.dtgr.capadr@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

D.G. de Contratación 06/05/2025 13:54:22 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE4NjAzNWFjZDg1NzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001655958

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/05/2025 15:00
Lugar de presentación:
D.T. AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y D. RURAL DE GRANADA
CALLE JOAQUINA EGUARAS 2
18013 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T. AGRICULTURA, PESCA,
AGUA Y D. RURAL DE
GRANADA
CALLE JOAQUINA EGUARAS 2
18013 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwjY3482vWEzbFQCSUg7U3h26ZX.pdf
(SHA-256: 0a80a87d8d6ac3873e530d2efce0a25078fb2986d24dbd64dd7970a7e7df8e90)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: d99b59e666976c20ff13a5ea52d3c4bb35acbf9bf9f58c8a5bbc2dad57c81ee7)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001636607

D.G. de Contratación 06/05/2025 13:54:22 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE4NjAzNWFjZDg1NzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


